MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

RESULTADO FINAL DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA DE
AUXÍLIOS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2023

EDITAL Nº 46/2022, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria nº 156, DE 17/02/2020, publicada no DOU de 27/02/2020, juntamente da
Coordenadoria de Assistência Estudantil, torna público o resultado final da solicitação de
inscrição de estudantes na Etapa 2 para o Programa de Auxílios de Assistência Estudantil,
conforme segue:

AUXÍLIOS PERMANÊNCIA - DEFERIDOS (ACEITOS)

Nº DE MATRÍCULA GRUPO DE PAGAMENTO

2023306794 G3

2023306453 G1

2023305797 G3

0770/11-6 G1

0133/22-1 G2

2023306480 G1

2023306121 G1

2023306640 G2

0033/23-5 G2

2023305948 G1

2023314740 G3

2023306551 * G3

2020311736 G4

2023005048 G1

0013/23-4 G1

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histório – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@poa.ifrs.edu.br

http://www.etcom.ufrgs.br/

0095/22-2 G1

2023004640 G3

2023004882 G4

2018312692 G4

0021/23-7 * G2

2023305877 G1

0014/23-0 G1

2023314615 G2

2023314061 G1

2023314769 G3

2023314473 G3

0032/23-9 G3

2023305910 G3

2023305984 G2

2023313959 G3

0023/23-0 * G1

2022312358 G2

0035/22-0 G3

2023306266 G4

2023314320 G2

2023314750 G2

2022005188 G2

2023305895 G2

0053/23-6 G2

2023317733 G2

2023314849 * G2

0011/23-1 G1

0008/23-0 G2

2023306112 G2

2023005128 G3

2023317706 G1

0044/23-7 G3

2

2023305779 G2

2023313903 G2

2023314482 * G2

2023314384 G3

2023306650 G3

0182/18-4 G1

2022315663 G4

0184/18-7 G2

0025/23-2 G1

2023314400 G2

0059/23-4 G1

2023314553 G1

0028/23-1 G4

0078/23-9 G1

2023306800 G2

2023305957 G3

2023305750 G1

2023305723 G3

2023314983 G3

0031/23-2 G1

2023306471 G1

2023314929 G2

2023314310 G1

0043/23-0 G1

2023306767 G2

2023004864 G2

2023305993 G2

2022010179 G1

2023305760 G2

2019007251 G1

0234/17-6 G3

0027/23-5 G1

3

0067/23-7 G2

2023314938 G2

2023314508 G1

2023305975 G1

0019/23-2 G1

0034/23-1 G1

2023306749 G2

0833/17-7 G1

2023314393 G4

0062/23-5 G3

2023306284 G4

2020312608 G1

0040/23-1 G4

0020/23-0 G1

2023007122 G2

2023306168 G2

2023306613 G1

2023305788 G1

0006/23-8 G2

2023318552 G3

0046/23-0 G2

0140/22-8 G4

0029/23-8 G1

0475/15-7 G2

2019308012 G2

2023314571 G3

2022318843 G2

2023317724 G3

* Deferido após recurso.

4

AUXÍLIOS PERMANÊNCIA - INDEFERIDOS (NÃO ACEITOS)

Nº DE MATRÍCULA MOTIVO DO INDEFERIMENTO

2023000014 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

0047/23-6 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

2023314428 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

601.***.***-93 Sem vínculo com o IFRS-POA em 2023/1

2023314956 Documentação e informações incompletas

2023313995 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

2023319184 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

2021005719 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

2023200070 Não cumpre o item 2

2023306847 Documentação e informações incompletas

0069/23-0 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

2022312053 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

2023305868 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

2022319090 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

0765/15-5 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

0035/23-8 Documentação e informações incompletas

0056/23-5 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

2023305803 Documentação e informações incompletas

2023319148 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

064.***.***-85 Sem vínculo com o IFRS-POA em 2023/1

2023300057 Já vinculado ao Programa de Auxílios

2023305939 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

2023306023 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

2023306364 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

2023305741 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

0171/22-0 Documentação e informações incompletas

2023306678 Documentação e informações incompletas

0016/23-3 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

2023305812 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

5

0070/23-8 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

2023314820 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

0263/12-5 Abertura de processo fora do prazo

871.***.***-34 Sem vínculo com o IFRS-POA em 2023/1

2023314070 Documentação e informações incompletas

2023306140 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

2023306050 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

2022317621 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

954.***.***-00 Sem vínculo com o IFRS-POA em 2023/1

0025/15-1 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

2022314094 Documentação e informações incompletas

0055/22-0 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

0022/23-3 Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital

0030/23-6 Atendido em caráter emergencial (março/2023)

866.***.***-20 Sem vínculo com o IFRS-POA em 2023/1

AUXÍLIOS MORADIA - DEFERIDOS (ACEITOS)

Nº MATRÍCULA

2023305877

2023306112

2023305975

2023007122

AUXÍLIOS MORADIA - INDEFERIDOS (NÃO ACEITOS)

Nº MATRÍCULA JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO

2023305948 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0013/23-4 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0095/22-2 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2023004640 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2018312692 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2023314615 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

6

2023314061 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2023305910 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2023305895 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2023317706 * Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2023313903 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0182/18-4 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2023314553 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2023314310 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0043/23-0 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2022010179 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2023305760 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2023314938 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0833/17-7 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2023306284 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2020312608 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0140/22-8 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0023/23-0 * Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

* Indeferido após recurso.

Porto Alegre, 13 de abril de 2023.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-Geral do IFRS - Campus Porto Alegre

7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/04/2023

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº Resultado Final Etapa 1. Edital nº 046/2022/2023 - GAB-POA
(11.01.06.02)

(Nº do Documento: 5)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 13/04/2023 17:55 )
FABRICIO SOBROSA AFFELDT

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CP-POA (11.01.06)

Matrícula: 1644988

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/ 5
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 COMPLEMENTO AO EDITAL 13/04/2023

064c7b213e

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf